

Właściwa wydajność rolnictwa największą troską chwili

VII Plenum NK ZSL z udziałem generała Wojciecha Jaruzelskiego

Wzrostle problemy działalności ZSL w świetle aktualnej sytuacji społeczno-politycznej były wczoraj głównym tematem VII plenarnego posiedzenia Naczelnego Komitetu ZSL. Obradom, na które przybył i sekretarz KC PZPR, premier, przewodniczący Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego gen. armii Wojciech Jaruzelski, przewodniczył przez NK ZSL - Roman Malinowski. Obecny był sekretarz KC PZPR - Zbigniew Michalek.

Wygłaszając referat Roman Malinowski podkreślił, iż VII Plenum NK odbywa się w niezwykle trudnej i złożonej sytuacji ekonomicznej i społeczno-politycznej. ZSL wraz z PZPR i SD oraz innymi siłami patriotycznymi stojącymi na gruncie Konstytucji PRL, konsekwentnie od sierpnia 1980 r. opowiadało się za polityczną formą rozwiązywania narastających sprzeczności i konfliktów. Dobrze znamy wielki, osobisty wkład i inspirującą rolę oraz determinację gen. Jaruzelskiego na rzecz socjalistycznej odnowy i odrodzenia narodu, głębokich reform społeczno-politycznych i gospodarczych do stosowanych do naszych narodowych i społecznych aspiracji, usuwania wszelkich żyz wisk zła w naszym życiu, tworzeniu wielostronnych placówek porozumienia narodowego.

Wskazywał na to, że w obecnych warunkach politycznych i społecznych, antysocjalistyczne, które wykorzystując i podsycając niezadowolone społeczne parły do konfrontacji, do przejęcia władzy, o tym samym - zmiany układu sił w Europie. Kłopotliwe miesiące 1981 r. - to coraz szybsze stopniowanie się ciężko chorej gospodarki w kierunku przeobrażenia. Proces ten musi być zatrzymany i został zatrzymany. Ze zrozumieniem - powiedział prezes NK ZSL - przyjęli ogłoszenie stanu wojennego mieszkający wsi Stronniczo nasze uznało stan wojenny za konieczny i ponaró program Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego. Znaczącą, iż to suwerennie decyzja spalkoła się z restrykcjami ekonomicznymi i nie przebiegając w sferze antypolskiej kampanii Reagana i rządów niektórych państw zachodnich, R.

Malinowski stwierdził, że nie służy to normalizacji sytuacji w Polsce, wpływa natomiast na proces odrodzenia i międzynarodowej współpracy. Doceniamy - oświadczył mówca - realizm, trzeźwość i powściągliwość tych kół politycznych Zachodu, które nie dążyły wprzód do antypolskiej kampanii. Obecnie na czoło problemów - stwierdził mówca - wysuwa się zdecydowanie sprawa gospodarki. ZSL - kontynuował mówca - opowiada się za opracowaniem wspólnej politycznej platformy odrodzenia narodu, w ucieleniu państwa socjalistycznego, na której mogłyby się spotkać, zrozumieć, ugodzić się najszerze kręgi społeczeństwa. Jako partia współzadająca - powiedział R. Malinowski - aktywnie pomagamy budować twórczo warunki umożliwiający zakończenie stanu wojennego i pełną normalizację życia społeczno-politycznego oraz odbudowę gospodarki, w tym zwłaszcza gospodarki żywnościowej.

W celu stworzenia trwałych podstaw rozwoju rolnictwa wycieśliśmy przeszło rok temu wspólnie z PZPR zasady polityki rolnej, rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Jak dążyć - powiedział prezes NK - najstabilniej wykonać część ustaleń określonych w politycznych i decyzyjnych w politycznych i decyzyjnych, które dotyczą zoapaterzenia rolnictwa w przemyśle i produkcji oraz rozwoju melioracji. Obecnie przed gospodarką żywnościową stanęły dwa wielkie zadania. Pierwsze - to wyjąć naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa w zakresie poprawy zoapaterzenia w artykuły żywnościowe. Drugie - to doprowadzenie w krótkim czasie do samowystarczalności wyżywieniowej kraju i zrównoważenia bilansu płatniczego w obrocie rolno-spożywczych. Wskazując na konsekwentną realizację przyjętych za-

Przemówienie W. Jaruzelskiego

To, że dziś uczestniczę w tym plenarnym posiedzeniu stanowi niewątpliwie podkreślenie nowego etapu stosunków między PZPR i ZSL, ich wyższej, przyjaznej temperatury. Sojusz rolniczo-chłopski istnieje tak długo jak Polska Ludowa. Jego rodowód sięga jeszcze głębiej - do klasowych walk robotników i chłopów o postęp społeczny, o wyzwolenie narodu. Leży on u fundamentów budowy nowego, socjalistycznego państwa, sprawdził się w walce z reakcją, w realizacji wielkich, rewolucyjnych reform społecznych, w zagospodarowaniu ziem zachodnich, w historycznym awansie miast i wsi, w przewyższeniu bezrobocia i nędzy, likwidacji analfabetyzmu, upowszechnieniu oświaty i kultury. Widzimy go we wszystkich wielkich zmianach cywilizacyjno-społecznych krajozrazu naszego kraju.

Wspólnie byliśmy i jesteśmy oredonkami socjalistycznej odnowy. Wspólnie, wraz z SD, ze wszystkimi patriotycznymi, prosocjalistycznymi środowiskami bezpartyjnymi walczącymi o porozumienie narodowe, tworzyliśmy i rozwijaliśmy nadal jego zrebry. Wspólnie wreszcie uznaliśmy za konieczne decyzje i kroki stanu wojennego, co zaakceptowała raz jeszcze wasza dzisiejsza dyskusja. Drogi sprawdzona w takich sytuacjach i warunkach nie rozjeżdża się nigdy. Trwa i pogłębia się nasze harmonijne, lojalne współdziałanie w Sejmie, w Radzie Państwa, w rządzie. Szczególnie cenię sobie przyjaźni współpracę z wiceprezesem, wicepremierem, tow. Romanem Malinowskim. To wszystkim nie taktyka, nie zwykłe kompromisy, nie schodzenie sobie z drogi. To, żywność, uwarunkowana ustrojowo potrzebą służącą dobrze robotnikom i chłopom, wszystkim ludziom pracy w Polsce. Kierujemy się uniwersalnymi prawami socjalizmu. Jednocześnie respektujemy, nasze tradycje, doświadczenia i warunki, w których przewodnią rolę PZPR wzbogacana jest przez wielopartyjność,

współdziałanie i współodpowiedzialność zaprzyjaźnionych sojuszników stronniczo. Nasza partia w porozumieniu z ZSL od lat kształtuje politykę rolno-wspólnie też za nią odpowiadamy. Nie uchylamy się od krytycznej oceny popełnionych błędów. Za uzasadnione należy uznać opinie rolników, iż w minionym okresie nastąpiły rozbieżności między przyjętymi zasadami a praktyką realizacyjną, że brak było stabilnej polityki rolnej. Uczyniliśmy, jak wiadomo, w kierunku usunięcia tych słabości iloczne i konkretne kroki, będziemy je zdecydowanie kontynuować. Wśród problemów do rozwiązania sprawa wyżywienia narodu zajmuje miejsce szczególne. Samowystarczalność żywnościowa to nasz wielki społeczno-gospodarczy cel. Muszą go przede wszystkim urzeczywistnić producenci żywności. Jednakże sama wies za danie temu nie podola. Niezbędne jest szerokie, aktywne wsparcie przemysłu, całej gospodarki narodowej. Mamy tego pełną świadomość. Rada Ministrów zobowiązała ministra rolnictwa i gospodarki żywnościowej do przedstawienia zaktualizowanego kompleksowego programu dalszego perspektywicznego rozwoju rolnictwa. Nad wykonaniem tego zadania czuwać aktywnie i twórczo prezes waszego stronniczo, wicepremier Roman Malinowski. Rząd zobowiązał również ministrów resortów przemysłowych do konsekwentnych działań na rzecz rolnictwa. Jeszcze w tym roku wiesz powinna otrzymać znaczniejszą część potrzebnych maszyn i narzędzi. Nie będzie to postęp jeszcze w pełni i we wszystkich aspektach zadawalający. Jednakże warto pamiętać, że o ile na skutek trudności materialowych, a zwłaszcza i innych znanych perturbacji w naszej gospodarce poziom ogólnej produkcji przemysłowej spadł w ostatnich latach bardzo głęboko, to w zakresie produkowanych maszyn, urządzeń i innych środków potrzebnych wsi, zapobiegliśmy w zasadzie spadkowi, a w niektórych rodzajach sprzętu został na wstęgu osiągnięty wzrost. Nie znaczy to, oczywiście, że w stosunku do potrzeb był on wystarczający. Produkcja środków dla rolnictwa znajdować się będzie pod bardziej skuteczną niż dotąd ochroną państwa. Będziemy rygorystycznie kontrolować wykonanie zobowiązań przemysłu w tej dziedzinie, wykorzystując m. in. do tego celu instrumenty stanu wojennego. Hasło „Zielone światło dla rolnictwa” nie może być tym razem tylko wezwaniem. Wszędzie tam, gdzie toczy się

Należy to prawdy bezustannie przypominać.

Spotkanie prof. E. Kowalczyka z kierownictwem NOT

W CK SD odbyło się wczoraj spotkanie z przewodniczącym CK, wicepremierem rządu, prof. Edwarda Kowalczyka z kierownictwem NOT, z jej prezesem dr. inż. Aleksandrem Kopciem, honorowym prezesem prof. Jerzym Bukowskim i sekretarzem generalnym dr. Bogdanem Kurantem. Obecny był sekretarz CK SD Zdzisław Lasocki oraz członkowie zespołu eksperckiego CK SD, przedstawiciele środowisk inżynierów i technicznych stronniczo.

W dyskusji mówiono m. in. o konieczności współpracy środowiska inżynierów i technicznych stronniczo z drobno- i wytwórczością. Wskazywano na to, że w obecnych warunkach politycznych i społecznych, antysocjalistyczne, które wykorzystując i podsycając niezadowolone społeczne parły do konfrontacji, do przejęcia władzy, o tym samym - zmiany układu sił w Europie. Kłopotliwe miesiące 1981 r. - to coraz szybsze stopniowanie się ciężko chorej gospodarki w kierunku przeobrażenia. Proces ten musi być zatrzymany i został zatrzymany. Ze zrozumieniem - powiedział prezes NK ZSL - przyjęli ogłoszenie stanu wojennego mieszkający wsi Stronniczo nasze uznało stan wojenny za konieczny i ponaró program Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego. Znaczącą, iż to suwerennie decyzja spalkoła się z restrykcjami ekonomicznymi i nie przebiegając w sferze antypolskiej kampanii Reagana i rządów niektórych państw zachodnich, R.

Rząd Nikaragui o sytuacji w Salwadorze

Administracja USA, która jest jedną z głównych stron zaangażowanych w konflikt salwadorski, powinna wreszcie podjąć kroki zmierzające do wyłączenia realnych dróg ustanowienia pokoju w Ameryce Środkowej - stwierdza oświadczenie tymczasowego rządu odnowy narodowej Nikaragui, opublikowane przez ministerstwo spraw zagranicznych. Kryzys w Salwadorze, stanowiący bezpośrednie zagrożenie dla sandinistowskiej rewolucji narodowej, powinien być wykorzystany do usprawnienia obecnej interwencji, która z kolei sta-

nowiłaby potencjalnie niebezpieczeństwem rozprzestrzenienia się konfliktu na cały region Ameryki Środkowej. Tzw. wybory, przeprowadzone w Salwadorze 28 ub. m. wyraźnie zademonstrowały, że nie stanowią żadnego rozwiązania problemu tego kraju - stwierdza opublikowane oświadczenie. Wyniki głosowania nie mają mocy prawnej, ponieważ wybory przeprowadzone zostały w rejonach kontrolowanych przez wojsko junty. Tragedia narodu salwadorskiego może być przerywana jedynie drogą dialogu między walczącymi stronami - podkreśla oświadczenie. (PAP)

Wskazywano na to, że w obecnych warunkach politycznych i społecznych, antysocjalistyczne, które wykorzystując i podsycając niezadowolone społeczne parły do konfrontacji, do przejęcia władzy, o tym samym - zmiany układu sił w Europie. Kłopotliwe miesiące 1981 r. - to coraz szybsze stopniowanie się ciężko chorej gospodarki w kierunku przeobrażenia. Proces ten musi być zatrzymany i został zatrzymany. Ze zrozumieniem - powiedział prezes NK ZSL - przyjęli ogłoszenie stanu wojennego mieszkający wsi Stronniczo nasze uznało stan wojenny za konieczny i ponaró program Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego. Znaczącą, iż to suwerennie decyzja spalkoła się z restrykcjami ekonomicznymi i nie przebiegając w sferze antypolskiej kampanii Reagana i rządów niektórych państw zachodnich, R.

Spotkanie członka WRON admirała Ludwika Janczyszyna z przedstawicielami OKON województwa gdańskiego

O różnych formach działalności rozwijanej przez OKON oraz o aktywizowaniu środowisk i uczestnictwie w procesie porządkowania życia społeczno-gospodarczego mówiono podczas wczorajszego spotkania członka Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego, dowódcy Marynarki Wojennej admirała Ludwika Janczyszyna z przedstawicielami tego społecznego ciała w okrywym klubie garnizonowym. W spotkaniu wzięło udział ponad 30 organizatorów i działaczy tego ruchu.

Obecni byli sekretarz KW PZPR Edward Kijek i zastępca dowódcy Marynarki Wojennej ds. politycznych kontradmirał Ludwik Dutkowski. Admirał Ludwik Janczyszyna wyjaśnił cel spotkania i podkreślił jego rozbudowy charakter. Obywatelskie komitety ocalenia narodowego stanowią naturalne ramy Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego w budowaniu pomostu między władzą a społeczeństwem, stąd potrzeba nasyżonych kontaktów - powiedział admirał. Kontradmirał Ludwik Dutkowski powiedział m. in.: Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego, Komitet

Powołanie komisji ds. zatrudnienia za granicą

Biuro prasowe rządu informuje: Prezes Rady Ministrów powołał komisję ds. zatrudnienia za granicą. Zadaniem komisji będzie m. in. opracowywanie propozycji dotyczących kierunków polityki zatrudnienia za granicą, przedstawianie opinii o możliwościach rozwoju zatrudnienia w sferze konsumpcyjnej, przedkładanie wniosków do władz państwowych i samorządowych w sprawie socjalno-biutowych założeń i ochrony prawnej obywateli polskich. Przewodniczącym komisji jest minister pracy, płac i spraw socjalnych - ANTON RAJKIEWICZ. (PAP)

Szkoly wojskowe przyjmują kandydatów

Wśród kilkudziesięciu placówek szkolnictwa wojskowego wyższe szkoły oficerskie przyjmują swym absolwentom - podporucznikom WP - tytuły inżynierów. Jest ich 12, kształcą przyszłe kadry dowódców dla wszystkich rodzajów wojsk i służb. Podczas nauki, trwającej 4 lata, studenci zdobywają bogaty zasób wiedzy m. in. w zakresie nauk wojskowych, organizacji dowodzenia oraz umiejętności eksploatacji i naprawy sprzętu. Studia obejmują także przedmioty ogólnoszkolne, humanistyczne i języki obce. Absolwenci szkół średnich przyjmowani są także do trzech akademii wojskowych prowadzących studia wyższe, magisterskie. Są to: Wojskowa Akademia Techniczna - kształcąca specjalistów wojskowej służby zdrowia; Wyższa Szkoła Marynarki Wojennej. W akademiach wojskowych prowadzone są także studia doktorskie. Szczególnie uzdolnieni ochotniczości szkół wojskowych mogą uzyskać możliwość studiowania według indywidualnego programu nauki. Obok szkół stopnia wyższego w wojsku działają także szkoły chorążych i szkoły podoficerów zawodowych. Szkoły chorążych przygotowują specjalistów techników

20-letni zabójca przed sądem

Sąd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. wydał wyrok w sprawie przelocznego sprawcy dwóch bestialskich zabójstw - jakiego wina publiczna wyrocznia województwa gorzowskiego i poznańskiego. Pierwsze z nich dokonane zostało na terenie ogroduków działkowych w Drezdenku (woj. gorzowski), 13-letnia Grażyna B. i 20-letni Jerzy M. zostali zastrzeleni z broni palnej oraz urodzeni na zem, a zwłoki ich zostały spalone. Drugie zabójstwo miało miejsce w lesie koło Przemysłowa w gm. Tarnowo Podgórze (woj. poznański) i dokonane

Wokół polskiego zadłużenia

Brytyjski „Guardian” zamieścił obszerny artykuł profesora ekonomii w londyńskiej uczelni Birkenhead College, Richarda Portesa. Autor zajmując się sprawą polskiego zadłużenia wobec Zachodu i sugeruje, by banki zachodnie wprowadziły moratorium na spłatę tych długów. Richard Portes szczegółowo rozważa sprawę ogłoszenia niewypłacalności Polski i dochodzi do wniosku, że w godzinie rzeczy nie miałyby ona większego znaczenia w chwili obecnej. Polska ma niewiele zagranicznych aktywów, które można by zająć. „Powinniśmy natomiast po-

Pogoda

Jak nas poinformował dzynny synoptyk IMGW w Gdyni, dziś będzie zachmurzenie małe, lokalnie umiarkowane. Temp. od 0 st. rano do 3 st. w ciągu dnia, tylko nad samym morzem ok. 4 st. Wiatry z kierunków zachodnich, przejściowo bryzowe, północno-wschodnie, umiarkowane. (PAP)

Spotkanie członka WRON admirała Ludwika Janczyszyna z przedstawicielami OKON województwa gdańskiego

O różnych formach działalności rozwijanej przez OKON oraz o aktywizowaniu środowisk i uczestnictwie w procesie porządkowania życia społeczno-gospodarczego mówiono podczas wczorajszego spotkania członka Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego, dowódcy Marynarki Wojennej admirała Ludwika Janczyszyna z przedstawicielami tego społecznego ciała w okrywym klubie garnizonowym. W spotkaniu wzięło udział ponad 30 organizatorów i działaczy tego ruchu.

Powołanie komisji ds. zatrudnienia za granicą

Biuro prasowe rządu informuje: Prezes Rady Ministrów powołał komisję ds. zatrudnienia za granicą. Zadaniem komisji będzie m. in. opracowywanie propozycji dotyczących kierunków polityki zatrudnienia za granicą, przedstawianie opinii o możliwościach rozwoju zatrudnienia w sferze konsumpcyjnej, przedkładanie wniosków do władz państwowych i samorządowych w sprawie socjalno-biutowych założeń i ochrony prawnej obywateli polskich. Przewodniczącym komisji jest minister pracy, płac i spraw socjalnych - ANTON RAJKIEWICZ. (PAP)

Szkoly wojskowe przyjmują kandydatów

Wśród kilkudziesięciu placówek szkolnictwa wojskowego wyższe szkoły oficerskie przyjmują swym absolwentom - podporucznikom WP - tytuły inżynierów. Jest ich 12, kształcą przyszłe kadry dowódców dla wszystkich rodzajów wojsk i służb. Podczas nauki, trwającej 4 lata, studenci zdobywają bogaty zasób wiedzy m. in. w zakresie nauk wojskowych, organizacji dowodzenia oraz umiejętności eksploatacji i naprawy sprzętu. Studia obejmują także przedmioty ogólnoszkolne, humanistyczne i języki obce. Absolwenci szkół średnich przyjmowani są także do trzech akademii wojskowych prowadzących studia wyższe, magisterskie. Są to: Wojskowa Akademia Techniczna - kształcąca specjalistów wojskowej służby zdrowia; Wyższa Szkoła Marynarki Wojennej. W akademiach wojskowych prowadzone są także studia doktorskie. Szczególnie uzdolnieni ochotniczości szkół wojskowych mogą uzyskać możliwość studiowania według indywidualnego programu nauki. Obok szkół stopnia wyższego w wojsku działają także szkoły chorążych i szkoły podoficerów zawodowych. Szkoły chorążych przygotowują specjalistów techników

20-letni zabójca przed sądem

Sąd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. wydał wyrok w sprawie przelocznego sprawcy dwóch bestialskich zabójstw - jakiego wina publiczna wyrocznia województwa gorzowskiego i poznańskiego. Pierwsze z nich dokonane zostało na terenie ogroduków działkowych w Drezdenku (woj. gorzowski), 13-letnia Grażyna B. i 20-letni Jerzy M. zostali zastrzeleni z broni palnej oraz urodzeni na zem, a zwłoki ich zostały spalone. Drugie zabójstwo miało miejsce w lesie koło Przemysłowa w gm. Tarnowo Podgórze (woj. poznański) i dokonane

Wokół polskiego zadłużenia

Brytyjski „Guardian” zamieścił obszerny artykuł profesora ekonomii w londyńskiej uczelni Birkenhead College, Richarda Portesa. Autor zajmując się sprawą polskiego zadłużenia wobec Zachodu i sugeruje, by banki zachodnie wprowadziły moratorium na spłatę tych długów. Richard Portes szczegółowo rozważa sprawę ogłoszenia niewypłacalności Polski i dochodzi do wniosku, że w godzinie rzeczy nie miałyby ona większego znaczenia w chwili obecnej. Polska ma niewiele zagranicznych aktywów, które można by zająć. „Powinniśmy natomiast po-

Współpraca z krajami socjalistycznymi

Posiedzenie Komitetu Gospodarczego Rady Ministrów

Biuro prasowe rządu informuje: wczoraj Komitet Gospodarczy Rady Ministrów dokonał oceny współpracy z krajami socjalistycznymi w roku ubiegłym i w I kwartale br. oraz omówił kierunki dalszego rozwoju wzajemnych kontaktów gospodarczych. Podkreślono ujemne dla naszej gospodarki skutki nadmiernej uzależnienia importu od krajów kapitalistycznych, potęgowane zastosowanymi wobec Polski restrykcjami ekonomicznymi przez niektóre z tych krajów. Sytuacja ta uwidacznia z całą jasnością konieczność znacznie szerszego oparcia polskiej gospodarki o współpracę z krajami RWPG, dzięki którym udało się częściowo załagodzić nasze trudności ekonomiczne.

W ubiegłym roku przy spadku eksportu o 14 proc. z importu o 12 proc. import z krajów kapitalistycznych zmniejszył się o 30,4 proc., a eksport o 20,3 proc. Spadek ten i konsekwencje, jakie wlażyły się z gwałtownym pozabawieniem naszego przemysłu importowanymi surowcami i materiałami, zostały ograniczone dzięki równoczesnemu wzrostowi naszego importu z krajów socjalistycznych. Z 2,3 proc. zmimo iż równocześnie nasz eksport do tych krajów zmniejszył się o 12,2 proc. Niewątpliwie istotne znaczenie miały w tym ZSR, które w porównaniu z rokiem 1980 wzrosły o ponad 11 proc.

Wobec narastającego deficytu w naszych obrotach handlowych z całą siłą krajów socjalistycznych, pomoc stanowiło także rozłożenie przez naszych partnerów spłaty zadłużenia. W przypadku Związku Radzieckiego uzyskaliśmy zgodę na zbilansowanie, przy pomocy kredytu, ujemnego salda z tytułu wzajemnych pożyczek płatniczych w latach 1981-82 w łącznej wysokości 2,7 mld rubli. Także pozostałe kraje socjalistyczne wyraziły w już podpisanych protokołach handlowych zgodę na „zamrożenie” stanu naszego zadłużenia na rok 1982.

Znaczną pomoc gospodarczą krajów socjalistycznych przetrzymała Polska na przełomie ubiegłego i bieżącego roku. Obejmowała ona przede wszystkim artykuły rynkowe, przynajmniej w zasadach bezwrotnych lub na dogodnych warunkach. Obecnie chodzi o przyspieszenie w II kwartale do staw towarów rynkowych, surowców i części zamiennej, a także o zwiększenie dostaw towarów w skali całego roku ponad wielkość dotychczas uzgodnioną, uzyskanie niektórych surowców i materiałów importowanych przedtem przez Polskę z krajów kapitalistycznych oraz rozszerzenie dwufazowej współpracy, między innymi w formie udziału krajów socjalistycznych w wykorzystaniu wolnych zdolności produkcyjnych polskiego przemysłu. Kraje socjalistyczne w przeprowadzonych dotychczas negocjacjach potwierdziły duże zainteresowanie rozszerzeniem współpracy w dziedzinie wykorzystania

wolnych mocy produkcyjnych. Dokonano już konkretnych uzgodnień obejmujących aktualnie blisko 40 przedsięwzięć. Dotyczą one między innymi przerobu usługowego bawelny do starzenia z ZSR, produkcji kineskopów dla telewizji kolorowej, magnetofonów kasetowych, produkcji linek stalowo - aluminiowych, napędów do maszyn do szycia, taśm przenośnikowych z linkami stalowymi, produkcji opon samochodowych i włókien chemicznych.

Komitet Gospodarczy Rady Ministrów stwierdził, że kontynuacja i rozszerzenie dotychczasowych form współpracy z krajami socjalistycznymi mają decydujące znaczenie w przezwyciężeniu obecnych trudności gospodarczych. Komitet Gospodarczy omówił następnie problemy eksportu usług budowlano-

montażowych. Zwrócono uwagę na konieczność podniesienia opłacalności tego eksportu, wzrostu kwalifikacji pracowników zatrudnianych na budowach zagranicznych oraz doskonalenia organizacji prowadzonych budów. (PAP)

Zagraniczni turyści znowu w Polsce

Złagodzenie ograniczeń w ruchu turystycznym z krajów kapitalistycznych do Polski umożliwiło w marcu przyjazd pierwszych grup zorganizowanych i osobno indywidualnych. W połowie marca wznowiono weekendowe wycieczki z Londynu do Warszawy. Od 20 do 27 marca przebywała w Polsce pierwsza grupa turystów - związkowców francuskich, których przyjazd zorganizowany został przez „Tourisme et Travail” i „Orbis”. Do końca maja na kolejne tygodniowe pobyty przybędzie ok. 650 turystów.

Inauguracyjne posiedzenie

Wczoraj odbyło się inauguracyjne posiedzenie Społecznej Rady Konsultacyjnej przy województwie elbląskim, powołanej, jako jego organ doradczy i opiniotwórczy. Przewodniczącym rady został inż. Janusz Leszczyński, dyrektor ZPO „Truso” w Elblągu. Do zadań rady należeć będzie opiniowanie podejmowania i rozwiązywania przez województwo ważnych problemów województwa, opiniowanie projektów decyzji wojewody, ocen realizacji podjętych rozstrzygnięć, niejawne badania opinii społecznej, eksperckich i opinii naukowych, wreszcie przedkładanie wojewodzie wniosków, usprawniających działalność urzędu wojewódzkiego i podległych mu jednostek administracyjnych. (PAP)

Powrócą do kraju

Jak poinformował Zjednoczenie Gospodarki Rybnej w Szczecinie przedstawiciel polskiego rybołówstwa w Vancouver w Kanadzie, Wojciech Pelczar, grupa ponad czterdziestu polskich rybaków dalekomorskich, którzy po 13 grudnia 1981 r. postanowili pozostać w Kanadzie, wyraziła chęć powrotu do kraju. Obecnie zatłwane są sprawy związane z ich powrotem. (PAP)

OBUWIE



Wyrok na organizatorów strajku na Politechnice Wrocławskiej

Przed Sądem Wojewódzkim we Wrocławiu zakończył się proces osób oskarżonych o zorganizowanie strajku na Politechnice Wrocławskiej w dniach 13-15 grudnia 1981 r. W ostatnim dniu procesu sąd odstąpił od stosowania trybu doradczego. Uznając oskarżonych winnymi kierowaną akcją strajkową sąd skazał: studenta Bernarda Afeltowicza na karę 1 roku pozbawienia wolności; (PAP)

byłego prorektora politechniki prof. Andrzeja Wisniewskiego na karę 2 lat pozbawienia wolności a dr. Andrzeja Olshewskiego na karę 1 roku 6 miesięcy pozbawienia wolności. Sąd zawiesił warunkowo w wykonaniu orzeczenia kar w stosunku do wszystkich oskarżonych na okres 2 lat, zarządzając jednocześnie uwolnienie ich z aresztu. Wyrok nie jest prawomocny. (PAP)

J. Czyrek w Płocku

Wczoraj członek Biura Politycznego sekretarz KC PZPR, minister spraw zagranicznych, Józef Czyrek...

Podpisanie protokołów o polsko-radzieckiej współpracy towarzyszy przyjaźni

Przebywająca w naszym kraju delegacja Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej na czele z przewodniczącą Związku Radzieckich Towarzystw Przyjaźni i Łączności...

była się uroczystość podpisania protokołu o współpracy towarzyszy przyjaźni...

Znaczne miejsce w działalności towarzyszy przyjaźni to zajęcia popularyzacyjne...

Inicjatywy wojskowego aktywu ZSMP

Wykorzystując treści sejmowego wystąpienia gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego...

przy ZW ZSMP — zainicjować akcję pn. „Zolnierczak pomoc socjalistycznej ojczyźnie”...

SPORT

Outsiderzy zdobywają punkty

Arka-LKS 1:0, Widzew-Bałtyk 1:1. Bałtyk wystąpił w składzie: Zakrzewski, Meier, Walczak...

Rusza liga żużlowa

Z Plechem, czy bez? 4 kwietnia ruszą rozgrywki ligi żużlowej. Drużyna GKS Wybrzeże ma wyznaczyć...

Prof. dr med. hab. Marian Górski

8 pracowników kliniki uzyskało habilitację, 4 z nich kieruje samodzielnie w klinikach...

W okresie ponad 40-letniej pracy w uczelni wykładał prof. Górski liczną grupę specjalistów...

W dniu 31 marca br. zmarł prof. dr med. hab. MARIAN GÓRSKI...

Doskonali lekarz, wybitny naukowiec i zamiłowany nauczyciel akademicki...

Szkoły wojskowe

Dokończenie ze str. 1. Kształcenia, uzupełniają je szkolenia nauki. Kandydatów, zwłaszcza absolwentów szkół muzycznych...

Gronowski OKON w sprawach gminy

Z inicjatywy OKON w Gronowie Elb. odbyło się wczoraj spotkanie zasłużonych obywateli dla rozwoju gminy...

Olej w wolnej sprzedaży

W kwietniu reklamowana sprzedaż tuszów roślinnych i zwierzęcych według normy 375 gramów...

W kwietniu 2 butelki alkoholu

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego i Usług w związku z okresem świątecznym...

Obrazy Komisji Wniosków i Skarg KC

Drugie w obecnej kadencji posiedzenie Komisji Wniosków i Skarg i Sygnatur...

Wyjaśnienie Ministerstwa Oświaty i Wychowania

W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi składowania przez kandydatów do szkół...

Złomowanie statku

W Stoczni im. Komuny Pańskiej, w inicjatywy Stowarzyszenia Technicznego...

„Wybrzeże gości Gwardię Opole

Kolejne mecze o punkty w lidze rozegrają piłkarze ręki GKS Wybrzeże Gdańsk...

„Korsarz” na krawędzi spadku z ekstraklasy

GKS Wybrzeże Gdańsk przegrał wczoraj w Gdyni niezwykle ważny mecz o utrzymanie...

Ważne dla kierowców samochodowych

Jak nas poinformował kierownik zespołu stacji benzynowych CPN...

IGNACEGO HEPKI. serdeczne podziękowania przewielbionemu Duchowi...

ZYGMUNTA SKOCZKOWSKIEGO. Wielobnemu Duchowi wstąpił parafianin Przemysław Pański...

Władysława NIEMCZYSKIEGO. W pierwszą bolesną rocznicę śmierci męża mego i ojca...

MARIA RYŃKOWSKA. Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 2.04.1982 r. o godz. 7.30 w kościele św. Brigidy...

HELENA JARMOŁOWSKA. Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 2.04.1982 r. o godz. 9 w katedrze w Oliwie...

prof. dr hab. MARIAN GÓRSKI. Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 5.03.1982 r. o godz. 8.00 w kaplicy Matki Boskiej...

prof. dr hab. med. MARIAN GÓRSKI. Msza św. odbędzie się w dniu 1.04.1982 r. o godz. 12 w kościele parafialnym w Gdyni-Obłuwie...

ANIELA POTOCZEK. Msza św. odprawiona zostanie dnia 2 kwietnia 1982 r. w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa...

STEFAN WILTOŚ. Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 2.04.1982 r. o godz. 14.00 na cmentarzu w Małym Kałku...

HELENA JARMOŁOWSKA. Msza św. żałobna odprawiona zostanie w dniu 2.04.1982 r. o godz. 12.30 na cmentarzu Stębrzyckim...

JERZY GIL. Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31.03.1982 r. zmarł, przeżywszy lat 72 nasz drogi Ojciec...

JERZY IWANICKI. Msza św. odbędzie się w dniu 1.04.1982 r. o godz. 12 w kościele parafialnym w Gdyni-Obłuwie...

Koleżance Wiesławie Giełżyńskiej. wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci składają:

Koleżance. Janinie Burdyńskiej-Lemańskiej. serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci składają:

LUDWIKA SOKALSKA z BACZULÓW. nasza najlepsza siostra i ciepła człowiek wielkiej pogody, zyciowości i dobroci.

NIERUCHOMOŚCI. DZIAŁEK letniskowa nad jeziorem we Wdzygach - sprzedam. Tel. 61-73-08.

MOTORYZACYJNE. FIATA 1250, 1974 rok w bardzo dobrym stanie - tanio sprzedam. Przymo. rze Rokossowskiego 10/71.

SPRZEDAM. DAMSKI płaszcz skórzany turecki. Tel. 56-40-54.

KUPIE. ZAMRAZARKA. Tel. 23-31-39, po 18.

LOKALE. MIESZKANIE 4-3 pokoje Zabłanka Przymorze, Zasp. kupę (zamienie). Poślad 3 pokoje komfort z garażem. Tel. 41-20-16.

OBEDZIESIE. PUBLICZNA OBRONA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ mgr. Jana Kazimierza Snakowskiego.

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW OCIEŃCZYŃSKICH. Gdańsk-Oliwa, ul. Bażyńskiego 32.

OGŁASZA. PRZETARG NIEOGRANICZONY. Na wykonanie robót remontowych w zakresie robót dekarsko-biurkowych...

KOMUNIKAT. Gdańskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich 22 wdrażania, że na terenie miasta Starogardu w ul. Kosciuszki...

RÓŻNE. PRZEPROWADZKI. Tel. 41-80-94. G-7027. CZYSZCZENIE dywanów. G-6885.

